CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1317/2019

Maringá, 25 de julho de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito
Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, diante da notícia veiculada
na rádio CBN, tratando sobre a prestação de contas promovida pelo Secretário Municipal de Fazenda com a
diretoria da Associação Comercial e Empresarial de Maringá - Acim, onde foram levantados questionamentos
sobre o aumento na arrecadação do Município no mês de maio de 2019, quais foram as receitas que
influenciaram esse grande aumento, se existiram pagamentos maiores que um milhão de reais e quais foram
os 05 (cinco) maiores valores arrecadados.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 26/07/2019, às
08:47, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0142397 e o código CRC C17964A6.

19.0.000006143-6 0142397v2